
 

  1/27 

92/RS023/2024 

 
 

Rámcová smlouva o financování projektu 
spolufinancovaného z fondo EU 

 

Název projektu: Rekonstrukce }ST Brno 3 Královo Pole 

ISPROFOND: 5623520029 

 

v rámci Programu Doprava 202132027, z rozpotu Státního fondu 
dopravní infrastruktury 

lánek 1 
Smluvní strany 

Státní fond dopravní infrastruktury 

se sídlem Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
IO: 70856508 
zastoupený Yeditelem 
Ing. ZbyIkem HoYelicou 

(dále jen >poskytovatel<) 

a 

Správa �eleznic, státní organizace 

se sídlem: Dlá�d�ná 1003/7, 110 00 Praha 1 3 Nové M�sto 
IO: 70994234 
zapsána v obchodním rejstYíku vedeném u M�stského soudu v Praze, oddíl A, vlo�ka 48384 
zastoupena na základ� pov�Yení . 2116 ze dne 23. 9. 2016 nám�stkem generálního 
Yeditele 
Ing. Mojmírem Nejezchlebem  

(dále jen >pYíjemce<) 

 

uzavYely ní�e uvedeného dne, m�síce a roku v souladu s § 3 odst. 2 zákona . 104/2000 
Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >zákon 
. 104/2000 Sb.<) a podle ustanovení § 1746 odstavce 2 zákona . 89/2012 Sb., 
obanského zákoníku, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a na základ� >Dohody o delegování 
n�kterých pravomocí a inností Yídicího orgánu Operaního programu Doprava 2021 - 
2027 na ZprostYedkující subjekt Operaního programu Doprava 2021 3 2027<, uzavYené 
16. listopadu 2021 mezi Ministerstvem dopravy jako Yídicím orgánem Programu Doprava 



  

 

  2/27 

2021 -2027 (dále jen >Yídicí orgán<) a poskytovatelem jako ZprostYedkujícím subjektem 
Programu Doprava 2021 3 2027 (dále jen >Dohoda o delegování<) a na základ� 
Schvalovacího protokolu .j.: MD-24665/2023-430/2 ze dne 23. dubna 2024 vydaného 
Yídicím orgánem a Specifikace ke Schvalovacímu protokolu .j. MD-24665/2023-430/2 ze 
dne 29. dubna 2024 

tuto Rámcovou smlouvu o f inancování projektu spolufinancovaného 
z fondo EU v rámci Programu Doprava 202132027, z rozpotu 
Státního fondu dopravní infrastruktury (dále jen >Smlouva<): 

lánek 2 
Úel Smlouvy 

Úelem této Smlouvy je: 

3 vytvoYit podmínky k zajiat�ní vasných a plynulých plateb administrovaných 
prostYednictvím poskytovatele pro projekt v sektoru dopravy schválený Yídicím 
orgánem ke spolufinancování z Programu Doprava 202132027 (dále jen 
>OPD2021+<) v rozsahu výdajo, které mají být kryty prostYedky z fondo 
Evropské unie i v rozsahu národního financování a zajistit pln�ní podmínek, za 
kterých jsou pYísp�vky z OPD2021+ pro spolufinancovaný projekt poskytnuty; 

3 zajistit provedení ust. § 2 a § 3 zákona . 104/2000 Sb.; 

3 právn� a v�cn� vymezit mezi smluvními stranami podmínky pro výkon kontroly 
poskytovatele voi pYíjemci pYi realizaci financování dle této Smlouvy; 

3 realizovat schválený rozpoet poskytovatele ve vztahu k projektu v sektoru 
dopravy schválenému Yídicím orgánem ke spolufinancování v rámci OPD2021+. 

lánek 3 
PYedm�t Smlouvy 

Smlouva v souladu se zákonem . 104/2000 Sb. a Dohodou o delegování upravuje práva 
a povinnosti mezi poskytovatelem finanních prostYedko a jejich pYíjemcem: 

3 pYi poskytování finanních prostYedko k úelu vymezenému touto Smlouvou 
v návaznosti na Schvalovací protokol vydaný Yídicím orgánem dne 23. dubna 
2024, .j.  MD-24665/2023-430/2, který tvoYí PYílohu . 1 této Smlouvy a je její 
nedílnou souástí (dále jen >Schvalovací protokol<) a Specifikaci ke 
Schvalovacímu protokolu .j. MD-24665/2023-430/2 ze dne 29. dubna 2024, 
která tvoYí PYílohu . 2 této Smlouvy a je její nedílnou souástí (dále jen 
>Specifikace projektu<); 

3 pYi erpání finanních prostYedko; 

3 pYi kontrolní innosti poskytovatele voi pYíjemci pYi nakládání s poskytnutými 
finanními prostYedky. 

Smlouva dále upravuje práva a povinnosti pYíjemce ve vztahu k Yídicímu orgánu a pYípadn� 
i k dalaím subjektom v souvislosti se správou a Yízením prostYedko OPD2021+ a prostYedko 
poskytovatele urených k financování národního podílu projektu schváleného ke 
spolufinancování v rámci OPD2021+, které pYíjemce obdr�í na základ� této Smlouvy. 



  

 

  3/27 

 

lánek 4 
Úel a výae poskytnutí finanních prostYedko 

A. Specifikace úelu: 

4.A.1. Poskytovatel poskytuje na základ� této Smlouvy finanní prostYedky výlun� na 
financování dále uvedeného projektu: 

název projektu: Rekonstrukce }ST Brno 3 Královo Pole 

registraní íslo projektu v MS2021+: CZ.04.01.01/01/22_001/0000023 

opatYení:   01 3 }elezniní infrastruktura TEN-T 

který byl schválen k financování v rámci OPD2021+ v souladu s �ádostí o podporu 
z fondo Evropské unie v rámci OPD2021+ (dále jen >�ádost o podporu<) a 
s pYípadnými doplIujícími podmínkami uvedenými ve Schvalovacím protokolu a 
ve Specifikaci projektu (dále jen >Projekt<). 

4.A.2. Finanní prostYedky jsou poskytovány pYíjemci na Projekt na základ� této Smlouvy 
v návaznosti na Schvalovací protokol, v souladu s rozpotem poskytovatele 
schváleným v�dy pro pYísluaný rok realizace Projektu. 

B. Specifikace výae poskytovaných prostYedko: 

4.B.1. Poskytovatel poskytne na základ� této Smlouvy pYíjemci k financování Projektu 
specifikovaného v odst. 4.A.1. po celou dobu jeho realizace (tj. od skuteného 
data zahájení realizace Projektu uvedeného ve Schvalovacím protokolu do 
ukonení financování Projektu) ze svého rozpotu finanní prostYedky v rozsahu 
potYebném pro financování Projektu maximáln� do výae: 

3 408 532 147 K 

(slovy: tYi miliardy tyYi sta osm miliono p�t set tYicet dva tisíc jedno sto 
tyYicet sedm korun eských) 

v len�ní uvedeném v odst. 4.B.2 

4.B.2. Financování Projektu bude poskytovatelem realizováno v len�ní: 

a) finanní prostYedky poskytované z rozpotu poskytovatele na 
pYedfinancování zposobilých výdajo Projektu, které mají být kryty 
schváleným pYísp�vkem z fondo Evropské unie: 

3 podíl na financování (míra podpory) 80,75 % ve vztahu k celkovým zposobilým 
výdajom Projektu; 

3 celkem výae finanních prostYedko poskytovaných pro zposobilé výdaje Projektu, 
které mají být kryty pYísp�vkem z fondo Evropské unie, iní maximáln� 
2 535 605 103,80 K (slovy: dv� miliardy p�t set tYicet p�t miliono aest 
set p�t tisíc jedno sto tYi korun eských osmdesát haléYo); 



  

 

  4/27 

b) finanní prostYedky poskytované z rozpotu poskytovatele 
k národnímu financování Projektu: 

3 podíl na financování1 19,25 % ve vztahu k celkovým zposobilým výdajom 
Projektu; 

3 celkem výae finanních prostYedko poskytovaných na financování národního 
podílu u zposobilých výdajo Projektu z rozpotu poskytovatele iní minimáln�2 
604 463 136,20 K (slovy: aest set tyYi miliono tyYi sta aedesát tYi tisíc 
jedno sto tYicet aest korun eských dvacet haléYo); 

c) finanní prostYedky poskytované poskytovatelem k úhrad� 
nezposobilých výdajo Projektu: 

3 v pYedpokládané celkové výai  268 463 907 K (slovy: dv� st� aedesát osm 
miliono tyYi sta aedesát tYi tisíc dev�t set sedm korun eských). 

4.B.3. Pro úely financování Projektu dle této Smlouvy se výdaje Projektu lení na: 

3 zposobilé výdaje, tj. výdaje pYímo a výhradn� spojené s realizací Projektu, 
které jsou vynalo�ené na stanovený úel a v rámci období stanoveného 
Schvalovacím protokolem, jsou pYim�Yené (jejich výae odpovídá cenám v míst� 
a ase obvyklým) a jsou vynalo�eny v souladu s 3E (dle § 2 zákona . 320/2001 
Sb., o finanní kontrole), jsou identifikovatelné, prokazatelné a dolo�itelné, jsou 
v souladu s právními pYedpisy eské republiky a s pYísluanými pYedpisy Evropské 
unie, pYísluaným metodickým pokynem Národního  orgánu pro koordinaci 
(Metodický pokyn pro zposobilost výdajo a jejich vykazování v programovém 
období 202132027) a dalaími pravidly stanovenými v metodických pokynech 
Yídicího orgánu, zejména s platnými Pravidly pro �adatele a pYíjemce Program 
Doprava 2021 -2027 (dále jen >Pravidla pro �adatele a pYíjemce OPD2021+<) 
zveYejIovanými na https://opd3.opd.cz/, a specifikovanými ve Výzv� 
k pYedkládání �ádostí o podporu a v souvisejících dokumentech (dále jen 
>Výzva<); 

3 nezposobilé výdaje, tj. výdaje Projektu, které nemohou být spolufinancovány 
z pYísp�vku z Evropských fondo ve specifikaci uvedené v Pravidlech pro �adatele 
a pYíjemce OPD2021+, ve Výzv� a ve finanním rozpotu Projektu, který tvoYí 
pYílohu �ádosti o podporu. 

4.B.4. Poskytování finanních prostYedko z rozpotu poskytovatele pro financování 
Projektu upravené touto Smlouvou je v jednotlivých letech jeho realizace 
provád�no na základ� Smlouvy o poskytnutí finanních prostYedko z rozpotu 
poskytovatele uzavYené mezi poskytovatelem a pYíjemcem v souladu s rozpotem 
poskytovatele schváleným pro pYísluaný rok realizace Projektu (dále jen >Základní 
smlouva<). V Základní smlouv� je obsa�ena specifikace výae finanních prostYedko 
poskytovaných v daném roce pro financování Projektu v návaznosti na schválený 
rozpoet poskytovatele pro daný rozpotový rok nebo v návaznosti na interní 
rozpotové opatYení (zm�nové Yízení) poskytovatele provedené s ohledem na 
pYípadné zm�ny v Projektu nebo s ohledem na aktuální finanní potYeby Projektu 

 

1 Pokud výdaje Projektu, které mají být kryty schváleným pYísp�vkem z fondo Evropské unie, 
nebudou proplaceny z prostYedko Evropské unie v plné výai, bude Projekt dofinancován v potYebném 
rozsahu z národních zdrojo. 
2 v pYípad� sní�ení celkových zposobilých výdajo Projektu bude výae finanních prostYedko na 
financování národního podílu upravena v návaznosti na výai procentuálního podílu národního 
financování na sní�ených zposobilých výdajích Projektu. 



  

 

  5/27 

ve vazb� na vlastní provád�ní Projektu ve vztahu k uzavYeným smlouvám se 
zhotoviteli Projektu. V Základní smlouv� budou upraveny i pYípadné dalaí 
podmínky financování Projektu, jejich� úprava bude aktuální a nezbytná pro 
financování Projektu. 

lánek 5 
Harmonogram realizace Projektu 

5.1. Financování Projektu dle této Smlouvy bude zajiaeováno po celou dobu realizace 
Projektu, pYiem� se dobou realizace Projektu rozumí doba od skuteného data 
zahájení Projektu do koneného data zposobilosti výdajo realizovaného Projektu, 
stanoveného v souladu s úpravou uvedenou v Pravidlech pro �adatele a pYíjemce 
OPD2021+ a ve Výzv�. Tato data jsou stanovena ve Schvalovacím protokolu. 

5.2. Realizace Projektu bude probíhat na základ� harmonogramu uvedeného ve 
Specifikaci projektu. Data v harmonogramu odpovídají údajom ze schválené 
�ádosti o podporu. Data harmonogramu mohou být aktualizována bez vydání 
zm�nové specifikace pouze v MS2021+ na základ� �ádosti o zm�nu pYedlo�enou 
pYíjemcem Yídicímu orgánu prostYednictvím informaního systému koneného 
pYíjemce (dále jen >IS KP21+<). 

lánek 6 
Prohláaení pYíjemce 

PYíjemce prohlaauje, �e si zYídil a má u eské národní banky (NB) otevYen: 

úet . XXXXX-XXXXXXX/XXXX vedený v K pro finanní prostYedky urené 
k financování výdajo Projektu, a �e veakeré výdaje související s realizací Projektu 
financované z finanních prostYedko poskytnutých podle této Smlouvy bude 
výlun� hradit prostYednictvím tohoto útu3, pokud v Základní smlouv� nebude 
dohodnuto jinak. 

lánek 7 
UvolIování finanních prostYedko 

7.1. Finanní prostYedky urené na financování Projektu v souladu s touto Smlouvou 
pYevádí poskytovatel ze svého útu výhradn� na úet pYíjemce specifikovaný 
v lánku 6 této Smlouvy na základ� �ádosti o platbu pYedlo�enou pYíjemcem 
v souladu s platným Metodickým pokynem pro finanní toky programo 
spolufinancovaných z Evropského fondu pro regionální rozvoj, Evropského 
sociálního fondu, Fondu soudr�nosti, Fondu pro spravedlivou transformaci a 
Evropského námoYního, rybáYského a akvakulturního fondu 202132027 (dále jen 
>MPFT<) a výjimkou z úpravy v MPFT ud�lenou minstrem financí 16. kv�tna 2023, 
.j.: MF 3 15230/2023/5501-3, a v souladu s  platnými Pravidly pro �adatele a 

 

3 Pro vylouení pochybností se uvádí, �e výdaje související s realizací Projektu, které pYíjemce vydal 
pYed podáním 1. �ádosti o platbu, a které budou pYíjemcem zp�tn� vyútovány v rámci �ádosti o 
platbu, nemusely být uhrazeny z útu uvedeného v tomto lánku Smlouvy. 



  

 

  6/27 

pYíjemce OPD2021+ a Pravidly pro financování ze Státního fondu dopravní 
infrastruktury zveYejn�nými na www.sfdi.cz, formou ex-ante plateb. }ádosti 
o platbu jsou pYedkládány pYíjemcem ve lhotách uvedených ve finanním plánu 
Projektu. }ádost o platbu musí být opatYena kvalifikovaným elektronickým 
podpisem osoby oprávn�né za pYíjemce ve v�ci �ádosti o platbu jednat a musí být 
dolo�ena potYebnými podklady. Podklady jsou vlo�eny do informaního systému 
IS KP21+ formou elektronických souboro k �ádosti o platbu. Spolen� s ka�dou 
�ádostí o platbu (s výjimkou pouze zálohových ex-ante �ádostí o platbu 
neobsahujících vyútování) pYedkládá pYíjemce zprávu o realizaci Projektu 
prostYednictvím IS KP21+, její� schválení Yídicím orgánem je podmínkou pro 
provedení platby. Záv�renou �ádost o platbu je pYíjemce povinen pYedlo�it 
poskytovateli prostYednictvím IS KP21+ dle schváleného finanního plánu Projektu 
a spolen� s vyútováním této poslední platby pYedkládá Záv�renou zprávu 
o realizaci Projektu, pokud v pYípad� potYeby nebude s pYíjemcem dohodnuto 
jinak. 

7.2. Poskytovatel v�dy provede kontrolu v�cné a finanní správnosti �ádosti o platbu a 
kontrolu oprávn�nosti fakturace. Veakeré faktury a úetní doklady, na základ�, 
kterých se platba bude realizovat, musí být dodavatelem oznaeny názvem 
Projektu a jeho íslem uvedeným v MS2021+. V odovodn�ných pYípadech je 
pYíjemci umo�n�no, aby doklady oznail názvem a íslem Projektu sám pYed jejich 
uplatn�ním v �ádosti o platbu. Veakeré pYedlo�ené faktury a úetní doklady musí 
být správné, úplné, prokazné a srozumitelné. Celková doba administrace �ádosti 
o platbu od data jejího obdr�ení poskytovatelem do data jejího schválení 
nepYekroí 40 pracovních dno. V pYípad� zjiat�ní, �e �ádost o platbu má vady nebo 
je neúplná, poskytovatel ji prostYednictvím MS2021+ vrátí pYíjemci a lhota pro 
schvalování se pYeruauje do doby, ne� je nedostatek odstran�n, i jsou pYedlo�eny 
úplné podklady4. PYíjemce �ádost o platbu po oprav� pYedlo�í poskytovateli znovu. 
Po odstran�ní nedostatko a pYedlo�ení opravené �ádostí o platbu poskytovateli 
prostYednictvím IS KP21+ b��í lhota pro administraci �ádosti o platbu od data 
pYedlo�ení opravené �ádosti o platbu od zaátku. Lhota pro administraci �ádosti 
o platbu se staví5 po dobu b�hu zákonné lhoty pro podání námitek (tj. ode dne 
doruení protokolu o kontrole do marného uplynutí této lhoty), a doalo-li v této 
lhot� k podání námitek ze strany kontrolované osoby, staví se lhota pro 
administraci �ádosti o platbu a� do data jejich vyYízení. Na základ� provedených 
kontrol, pYípadn� po provedení úprav dle l. 10 této Smlouvy v návaznosti na 
kontrolní zjiat�ní a po schválení Zprávy o realizaci projektu Yídícím orgánem, 
schválí poskytovatel �ádost o platbu a v návaznosti na to uvolní finanní 
prostYedky na úet pYíjemce uvedený v lánku 6. Uvoln�ní finanních prostYedko 
na úet pYíjemce pYi dodr�ení výae uvedeného postupu bude uskuten�no 
nejpozd�ji do 10 pracovních dno od data schválení �ádosti o platbu. 

7.3. Poskytovatel uvolIuje finanní prostYedky pYíjemci formou zútovatelných záloh, 
které lze pou�ít pouze k úhrad� výdajo Projektu v rozsahu, jak jsou uvedeny 
v lánku 4 ásti B) této Smlouvy a v souladu s finanním plánem Projektu. Celkový 
objem záloh vyplacený pYíjemci k úhrad� zposobilých výdajo Projektu v daném 
okam�iku nesmí pYekroit objem prostYedko dosud vyútovaných pYíjemcem a 

 

4 Poskytovatel stanoví pYíjemci pro odstran�ní nedostatko i pYedlo�ení úplných podklado pYim�Yenou 
lhotu. 
5 Po uplynutí lhoty pro podání námitek, resp. po jejich vyYízení, pokrauje lhota pro administraci 
�ádosti o platbu tam, kde se zastavila. 



  

 

  7/27 

schválených poskytovatelem o více ne� 30 % zposobilých výdajo Projektu6. 
PYedchozí záloha nemusí být vyútována v plné výai, a její vyútování je mo�né 
provést prostYednictvím n�kolika �ádostí o platbu, nejpozd�ji v tYím�síních 
intervalech dle finanního plánu Projektu. Úprava týkající se výae poskytovaných 
záloh k úhrad� nezposobilých výdajo Projektu a jejich vyútování bude 
v jednotlivých letech financování realizace Projektu specifikována v Základní 
smlouv�. 

7.4. Poskytovatel si vyhrazuje právo v mimoYádných pYípadech platby po�adované 
pYíjemcem pozastavit nebo upravit jejich výai. O pozastavení plateb nebo úprav� 
jejich výae a dovodech jejich pozastavení nebo úpravy jejich výae poskytovatel 
písemn� informuje pYíjemce a Yídicí orgán, který v pYípad� potYeby rozhodne 
o délce pozastavení plateb a/nebo jejich obnovení i úprav� jejich výae. 

lánek 8 
Podmínky erpání finanních prostYedko 

A. Práva a povinnosti pYíjemce: 

8.A.1. PYíjemce se zavazuje nakládat s poskytnutými finanními prostYedky s péí 
Yádného hospodáYe, tj. zejména efektivn� a hospodárn� v souladu s úelem, ke 
kterému byly poskytnuty. 

8.A.2. PYíjemce je povinen provád�t úhradu veakerých výdajo Projektu financovaného 
podle této Smlouvy prostYednictvím útu uvedeného v lánku 6 této Smlouvy7. 
Poskytované finanní prostYedky nemo�e pYíjemce v rámci svého hospodaYení 
pou�ít k jiným úelom, ne� ke kterým jsou ureny, a pYíjemce je povinen provést 
taková opatYení, aby tyto finanní prostYedky nemohly být doteny výkonem práv 
tYetích osob. 

8.A.3. PYíjemce se zavazuje erpat z útu uvedeného v lánku 6 této Smlouvy 
z pYevedených finanních prostYedko poskytnutých podle této Smlouvy pouze 
takovou výai finanních prostYedko, která souhlasí s výaí vyfakturovaných 
nezbytn� nutných náklado, které byly úeln� vynalo�ené pYi realizaci Projektu. 

8.A.4. PYíjemce nesmí hradit z poskytnutých finanních prostYedko poplatky za vedení 
bankovního útu a poplatky za provedené bankovní slu�by. PYíjemce tímto 
souhlasí, aby NB poskytovala prob��n� poskytovateli informace o stavu 
finanních toko a o zostatku na útu uvedeném v lánku 6 této Smlouvy. 

8.A.5. PYíjemce je povinen vést o erpání a u�ití finanních prostYedko poskytnutých dle 
této Smlouvy prokaznou úetní evidenci s vazbou k financovanému Projektu tak, 
aby bylo zYejmé erpání a u�ití finanních prostYedko v souladu s touto Smlouvou 
a s úelem, ke kterému jsou poskytovány, a aby bylo mo�né vykázat zaútování 

 

6 v praxi lze napY. poskytnout první zálohu ve výai 30 % zposobilých výdajo Projektu a dalaí zálohy 
poté maximáln� do výae vyútovaných prostYedko. Pokud není první záloha poskytnuta do výae 30 % 
zposobilých výdajo Projektu, je mo�né zbývající ást doplatit v rámci samostatné zálohové platby 
nebo navýaením n�které z dalaích záloh nad rámec ástky schváleného vyútování.  
7 Pro vylouení pochybností se uvádí, �e výdaje související s realizací Projektu, které pYíjemce vydal 
pYed podáním 1. �ádosti o platbu, a které budou pYíjemcem zp�tn� vyútovány v rámci kombinované 
�ádostí o platbu, nemusely být uhrazeny z útu uvedeného v tomto lánku Smlouvy. 



  

 

  8/27 

úetních pYípado souvisejících s financováním Projektu ve vztahu ke vaem zdrojom 
podílejícím se na financování Projektu. PYíjemce musí být schopen prokazn� 
dokladovat dle relevantních naYízení Evropské unie pYi následných kontrolách a 
auditech vaechny úetní operace související s financováním Projektu z prostYedko 
fondo Evropské unie a zajistit jednoznané pYiYazení vaech úetních polo�ek 
k Projektu, tj. zejména výnoso a náklado a zaYazení do evidence majetku. PYi 
vedení úetní evidence je pYíjemce povinen postupovat v souladu s platnými 
pYedpisy eské republiky, zejména podle zákona . 563/1991 Sb., o úetnictví, ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

8.A.6. PYíjemce je povinen uchovávat vaechny dokumenty související s realizací Projektu8 
a k nesrovnalostem alespoI po dobu deseti let od 1. ledna roku následujícího po 
roce, ve kterém uplyne lhota pro spln�ní poslední podmínky pro realizaci Projektu 
i jeho udr�itelnost, pokud v pYedpisech eské republiky není stanovena pro 
konkrétní dokumenty lhota pro archivaci delaí. Lhota se staví po dobu správního 
nebo soudního Yízení nebo na �ádost Komise. V souladu s Pravidly pro �adatele a 
pYíjemce OPD2021+ bude Yídicí orgán informovat pYíjemce po dokonení Projektu 
o datu, kdy zaíná b��et lhota pro archivaci dokumento. 

8.A.7. PYíjemce je povinen zajistit realizaci Projektu tak, aby byly napln�ny ukazatele a 
indikátory Projektu, k jejich� spln�ní se pYíjemce zavázal jejich uvedením a 
vyíslením v �ádosti o podporu (zejm. indikátory výstupu), a které jsou uvedeny 
ve Specifikaci projektu jako povinné k napln�ní. 

8.A.8. PYíjemce je povinen pYi zadávání veYejných zakázek na realizaci Projektu, u nich� 
je finanní pln�ní zcela nebo zásti hrazeno z finanních prostYedko poskytovaných 
dle této Smlouvy, postupovat v souladu se zákonem . 134/2016 Sb., o zadávání 
veYejných zakázek, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen >ZZVZ<); zákonem 
. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, 
uveYejIování t�chto smluv a registru smluv, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (zákon 
o registru smluv); zákonem . 159/2006 Sb., o stYetu zájmo, v platném zn�ní a 
zákonem . 37/2021 Sb., o evidenci skutených majitelo, v platném zn�ní, 
Pravidly pro �adatele a pYíjemce OPD2021+ a s Metodickým pokynem pro oblast 
zadávání zakázek pro programové období 2021-2027. PYi zadávání t�chto 
veYejných zakázek je pYíjemce povinen dodr�ovat pYedpisy upravující veYejnou 
podporu, ochranu �ivotního prostYedí, rovnost �en a mu�o apod. PYi zadávání 
veYejných zakázek na realizaci Projektu je pYíjemce dále povinen v�dy zajistit 
transparentnost, pYim�Yenost, nediskriminaci, rovné zacházení a dodr�ovat zásady 
sociáln� odpov�dného zadávání, environmentáln� odpov�dného zadávání a 
inovací ve smyslu ZZVZ, je-li to vzhledem k povaze a smyslu veYejné zakázky 
mo�né. 

PYi zadávání veYejných zakázek nespadajících pod posobnost ZZVZ, je pYíjemce 
povinen se pYi zadávání zakázek Yídit Pravidly pro �adatele a pYíjemce OPD2021+ 
a Metodickým pokynem pro oblast zadávání zakázek pro programové období 
2021-2027. 

8.A.9. PYíjemce je povinen pYi zadávání veYejných zakázek na realizaci Projektu, k jejich� 
financování u�ije poskytované finanní prostYedky, zajistit, aby veYejné zakázky 
nebyly zadány dodavatelom vlastn�ným osobami uvedenými v sankním seznamu 
zveYejn�ném na (https://www.financnianalytickyurad.cz/blog/rusko-a-belorusko-
seznam-sankcionovanych-subjektu). Pro potYeby provedení ov�Yení jsou 

 

8 Je vhodné, aby si pYíjemce vy�ádal pYedchozí souhlas Yídicího orgánu pYed tím, ne� se pYíjemce 
rozhodne zlikvidovat jakékoliv dokumenty k Projektu nebo nesrovnalostem. 



  

 

  9/27 

vyu�ívány veYejn� pYístupné databáze napY. https://www.sanctionsmap.eu/, 
pYípadn� dalaí veYejn� pYístupné databáze jako pYi ov�Yování stYetu zájmo. 
Podrobn�jaí informace jsou uvedeny v expertním stanovisku k dopadu sankcí proti 
Rusku a B�lorusku v oblasti veYejných zakázek (https://portal-vz.cz/wp-
content/uploads/2019/12/Dopad-sankcí-proti-Rusku-a-B�lorusku-do-oblasti-
veYejných-zakázek.pdf). 

8.A.10. PYíjemce je povinen se v souvislosti s financováním realizace Projektu podrobit 
kontrolám ze strany Evropského úetního dvora, Evropské komise, Nejvyaaího 
kontrolního úYadu, Auditního orgánu, finanních orgáno, Yídicího orgánu a 
poskytovatele a dalaích kontrolních orgáno dle pYedpiso eské republiky a 
pYedpiso Evropské unie9. V souvislosti s t�mito kontrolami je pYíjemce povinen 
poskytnout veakerou dokumentaci vztahující se k Projektu a umo�nit v souvislosti 
s výkonem této kontrolní innosti poYizování kopií a výpiso doklado ze své úetní 
evidence a rovn�� pYi výkonu kontroly i úinn� spolupracovat. PYíjemce se 
zavazuje informovat poskytovatele o kontrolách a auditech provedených 
v souvislosti s financovaným Projektem a zavazuje se na �ádost poskytovatele 
poskytnout veakeré informace o výsledcích a kontrolní protokoly z t�chto kontrol 
a audito. 

8.A.11. PYíjemce je povinen zasílat v prob�hu realizace Projektu monitorovací zprávy 3 
prob��né zprávy o realizaci Projektu pYedkládané s ka�dou �ádostí o platbu (s 
výjimkou pouze zálohových ex-ante �ádostí o platbu neobsahujících vyútování) a 
informace o Projektu (pouze ve specifických pYípadech na vy�ádání Yídicího 
orgánu) dle Pravidel pro �adatele a pYíjemce OPD2021+, zpracované 
v elektronické form� v IS KP21+, struktura a obsah zpráv je stanovena 
v Metodickém pokynu spolených proceso implementace fondo EU 
v programovém období 2021-2027 zveYejn�ném na https://opd3.opd.cz/. 
S poslední �ádostí o platbu obsahující pouze vyútování poslední zálohy je 
pYíjemce povinen pYedlo�it Záv�renou zprávu o realizaci Projektu za celé období 
realizace Projektu. 

8.A.12. PYíjemce je povinen informovat veYejnost a dalaí subjekty o pYísp�vku 
poskytnutém Evropskou unií zposoby uvedenými v Pravidlech pro �adatele a 
pYíjemce OPD2021+, v. Manuálu Jednotného vizuálního stylu fondo EU 
v programovém období 202132027, zveYejn�ných na https://opd3.opd.cz/, a 
v souladu s tím je pYíjemce povinen uvád�t na t�chto materiálech i logo 
poskytovatele pro projekty spolufinancované z OPD2021+, které je ke sta�ení 
k uvedenému úelu na www.sfdi.cz, a k jeho� u�ití pro tento úel dává 
poskytovatel tímto souhlas. 

8.A.13. PYíjemce je povinen u Projektu postupovat v souladu s vaeobecnými standardy 
Evropské unie, a dále v souladu s dalaími podmínkami stanovenými ve 
schváleném OPD2021+ a ve Výzv�. PYíjemce je dále povinen pYi realizaci Projektu 
a pYi erpání finanních prostYedko pro Projekt poskytnutých na základ� této 
Smlouvy dodr�ovat zejména platná Pravidla pro �adatele a pYíjemce OPD2021+ a 
dalaí aktuáln� platné metodiky a pokyny vydané Yídicím orgánem pro pYíjemce 
prostYedko z fondo Evropské unie zveYejn�né na https://opd3.opd.cz/ a platná 
Pravidla pro financování ze Státního fondu dopravní infrastruktury vydaná 
poskytovatelem a zveYejn�ná na www.sfdi.cz. 

 

9 Pro vylouení pochybností se uvádí, �e výkonem n�kterého kontrolního oprávn�ní mo�e být jedním 
z oprávn�ných subjekto pov�Yen i tYetí subjekt (napY. supervizor). 



  

 

  10/27 

8.A.14. PYíjemce souhlasí s tím, �e identifikaní údaje o n�m, jako o pYíjemci finanních 
prostYedko poskytovatele, jsou ulo�eny v centrální evidenci vedené 
u poskytovatele. PYíjemce rovn�� souhlasí se zveYejn�ním svého názvu, sídla, IO, 
úelu a výae jemu poskytnutých finanních prostYedko dle této Smlouvy. 

8.A.15. PYíjemce je povinen provést vypoYádání poskytnutých finanních prostYedko pro 
Projekt erpaných na základ� této Smlouvy k 31. prosinci rozpotového roku, 
v n�m� bylo financování Projektu ukoneno. Toto vypoYádání je pYíjemce povinen 
pYedlo�it poskytovateli v termínu stanoveném v metodickém pokynu 
poskytovatele. Rozsah a forma vypoYádání bude stanovena metodickým pokynem 
k vypoYádání, vydaným poskytovatelem pro kalendáYní rok, ve kterém bylo 
ukoneno financování Projektu, který bude pYíjemci zaslán. 

8.A.16. V pYípad�, �e bude z jakéhokoli dovodu pYedasn� ukonena realizace Projektu 
financovaného z finanních prostYedko poskytovaných dle této Smlouvy pYed jeho 
dokonením, tj. pYed dosa�ením stanovených cílo, odstoupením pYíjemce od 
schváleného Projektu, je pYíjemce povinen neprodlen�, nejpozd�ji do 15 
kalendáYních dno ode dne, kdy doalo k odstoupení pYíjemce od schváleného 
Projektu, o této skutenosti poskytovatele písemn� informovat a pYedlo�it mu 
zprávu o dosa�ených výsledcích realizace Projektu, dovodech jeho ukonení a 
vrátit poskytovateli finanní prostYedky, které ji� byly na Projekt uvoln�ny podle 
této Smlouvy. 

8.A.17. PYíjemce se zavazuje, �e nejmén� po dobu 5 let poínaje od data, kdy Projekt 
v MS2021+ nabyde  stav PP41 >Projekt finann� ukonen ze strany Yídicího 
orgánu< (tj. stav, kdy byla pYíjemci schválena Záv�rená zpráva o realizaci 
Projektu a záv�rená �ádost o platbu), nepYevede majetek nabytý z poskytnutých 
finanních prostYedko do vlastnictví tYetích osob, ani jej jinak nezcizí ani nepYedá 
do úplatného u�ívání tYetím osobám s výjimkou vyvolaných investic, nebo pYevodo 
vyplývajících ze zákonných ustanovení, nebo �e o takovém nakládání s tímto 
majetkem rozhodne Yídicí orgán. I v t�chto pYípadech je pYíjemce povinen zavázat 
nabyvatele tohoto majetku k zajiat�ní jeho udr�itelnosti ve stejném rozsahu, jak 
pro pYíjemce vyplývá z tohoto ustanovení. PYíjemce po uvedenou dobu nezastaví 
tento majetek, ani jej nezatí�í právy tYetích osob vyjma pYípado, kde toto zatí�ení 
vyplývá z platné právní úpravy. Souasn� je pYíjemce povinen zajistit Yádnou péi 
o tento majetek, aby majetek mohl být bezplatn� u�íván k úelu, ke kterému je 
uren, s výjimkou t�ch pYípado, kde mo�nost úplatného u�ívání tohoto majetku je 
upravena pYísluaným zákonem. PYíjemce mo�e tento majetek pronajmout b�hem 
výae uvedené doby udr�itelnosti Projektu pouze s pYedchozím písemným 
souhlasem Yídicího orgánu. Po výae uvedenou dobu udr�itelnosti Projektu je 
pYíjemce povinen pYedkládat za ka�dý uplynulý rok, v�dy dle plánu zpráv 
v IS KP21+. Zprávy o udr�itelnosti Projektu zpracované dle Pravidel pro �adatele 
a pYíjemce OPD2021+ pYedkládá pYíjemce v elektronické form� zpracované v IS 
KP21+. 

8.A.18. V souladu s NaYízením Evropského parlamentu a Rady (EU) . 2021/1060 ze dne 
24. ervna 2021 a s Pravidly pro �adatele a pYíjemce OPD2021+ mo�e být pYíjemci 
poskytovatelem ulo�ena povinnost (na základ� výzvy Yídicího orgánu) vrátit ást, 
pYípadn� i vaechny prostYedky poskytnuté na základ� odst. 4.B.2 písm. a) této 
Smlouvy v pYípad�, �e vytvoYí pYíjmy, které nebyly zohledn�ny v �ádosti 
o podporu, resp. pYi vydání Schvalovacího protokolu. 

  



  

 

  11/27 

B. Práva a povinnosti poskytovatele: 

8.B.1. Poskytovatel je povinen pYevád�t poskytované finanní prostYedky dle této 
Smlouvy výlun� na úet pYíjemce uvedený v lánku 6 v souladu s úelovým 
urením poskytovaných finanních prostYedko a v termínu stanoveném touto 
Smlouvou, pokud není v Základní smlouv� dohodnuto jinak. 

8.B.2. Poskytovatel je pYi poskytování finanních prostYedko dle této Smlouvy vázán 
platnými právními pYedpisy, Schvalovacím protokolem a Specifikací projektu, 
podmínkami stanovenými ve schváleném OPD2021+, ve Výzv�, v platné MPFT a 
ve výjimce z MPFT ud�lené ministrem financí 16. kv�tna 2023 .j.: MF 3 
15230/2023/5501-3, v Pravidlech pro �adatele a pYíjemce OPD2021+, 
v Pravidlech pro financování ze Státního fondu dopravní infrastruktury a 
v pokynech stanovených Yídicím orgánem. 

8.B.3. Poskytovatel je oprávn�n v odovodn�ných pYípadech, o kterých písemn� 
informuje pYíjemce, pozastavit uvolIování finanních prostYedko a neposkytnout 
dalaí finanní prostYedky, pokud pYíjemce záva�ným zposobem poruaí ustanovení 
této Smlouvy, napY. pou�ije poskytnuté finanní prostYedky k jinému úelu, ne� 
byly podle této Smlouvy poskytnuty. V pYípad� zjiat�ní poruaení Smlouvy nebo 
podmínek, za kterých byl schválen pYísp�vek pro Projekt z fondo Evropské unie, 
je poskytovatel povinen na tuto skutenost pYíjemce upozornit a stanovit mu lhotu 
ke zjednání nápravy v pYípadech, kde je zjednání nápravy mo�né a kde je poruaení 
povinností posti�eno dle lánku 10 této Smlouvy ni�aím odvodem za poruaení 
rozpotové kázn�, i finanní opravou (dále také spolen� jen >sankce<), ne� kolik 
iní celková výae poskytovaných finanních prostYedko a souasn� o tom písemn� 
informuje Yídicí orgán a pYísluaný finanní úYad. PYi poruaení povinností 
stanovených právním pYedpisem, nebo pokud pYíjemce nedodr�el úel, pro který 
mu byly finanní prostYedky poskytnuty, nebo poruail jinou podmínku, za které mu 
byly finanní prostYedky poskytnuty a u které nebylo mo�né zjednat nápravu, 
vyzve poskytovatel písemn� pYíjemce, aby ve lhot�, kterou mu stanoví, vrátil 
finanní prostYedky, kterých se poruaení povinností týká, a souasn� o tom 
informuje Yídicí orgán a pYísluaný finanní úYad. O zjednání nápravy nebo 
o vrácení finanních prostYedko tam, kde zjednání nápravy není mo�né, 
poskytovatel neprodlen� písemn� informuje Yídicí orgán a pYísluaný finanní úYad. 
Pokud ve stanovené lhot� nebude náprava zjednána nebo nebudou vráceny 
finanní prostYedky v pYípad�, kde je vrácení finanních prostYedko po�adováno, 
je poskytovatel oprávn�n pozastavit pYíjemci erpání finanních prostYedko a 
neposkytnout dalaí finanní prostYedky a souasn� má poskytovatel právo od této 
Smlouvy odstoupit. V pYípad� poskytnutých finanních prostYedko, které byly 
pYíjemcem prokazateln� neoprávn�n� vyplacené nebo zadr�ené, platí postupy 
uvedené v lánku 10. Následky poruaení povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

8.B.4. Poskytovatel je oprávn�n odstoupit od této Smlouvy v pYípad�, �e se proká�e, �e 
údaje sd�lené mu pYíjemcem a dokladující dodr�ení podmínek stanovených 
poskytovatelem ve Smlouv� jsou zkreslené, nepravdivé nebo i pYes pYedchozí 
upozorn�ní poskytovatele neúplné. 

8.B.5. Poskytovatel je oprávn�n odstoupit od této Smlouvy také v pYípad�, �e Yídicí 
orgán rozhodne o zruaení Schvalovacího protokolu, pokud se proká�e, �e údaje 
sd�lené pYíjemcem Yídicímu orgánu, které vedly k vystavení Schvalovacího 
protokolu, byly zkreslené, nepravdivé, neúplné i zavád�jící. 

8.B.6. Poskytovatel je povinen informovat pYíjemce o zm�nách metodik a pokyno, na 
které je ve Smlouv� odkazováno, pokud tak neuiní Yídicí orgán. 



  

 

  12/27 

lánek 9 
Kontrola nakládání s finanními prostYedky 

9.1. PYíjemce je povinen poskytnout veakerou souinnost poskytovateli  a úinn� 
spolupracovat pYi výkonu kontroly hospodárného, úelného a efektivního 
nakládání s poskytnutými finanními prostYedky, kontroly dodr�ování právních 
pYedpiso a pYísluaných metodických postupo, kontroly zajiat�ní ochrany 
poskytnutých finanních prostYedko proti rizikom, nesrovnalostem nebo jiným 
nedostatkom tak, aby kontrolním pracovníkom poskytovatele bylo umo�n�no 
provedení kontroly v souladu s § 3 odst. 7 zákona . 104/2000 Sb. Provedení 
kontroly se bude Yídit zákonem . 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní Yád), ve 
zn�ní pozd�jaích pYedpiso, a zákonem . 320/2001 Sb., o finanní kontrole ve 
veYejné správ� a o zm�n� n�kterých zákono (zákon o finanní kontrole), ve zn�ní 
pozd�jaích pYedpiso, MPFT a Manuálem pracovních postupo poskytovatele. 

9.2. PYi zjiat�ní podezYení na nesrovnalost (ve smyslu pYísluaných právních pYedpiso 
EU) pYi erpání finanních prostYedko poskytovaných na základ� této Smlouvy, 
neprodlen� informuje poskytovatel o této skutenosti Yídicí orgán, který 
s ohledem na charakter zjiat�ných nesrovnalostí rozhodne o dalaím postupu. 
Souasn� je poskytovatel oprávn�n pYi zjiat�ní nesrovnalostí ve vztahu 
k finanním prostYedkom poskytnutým na financování Projektu �ádat vrácení 
poskytnutých finanních prostYedko, pozastavit jejich erpání a init dalaí nezbytná 
opatYení k zabezpeení pYedpokládané efektivnosti a souladu financovaných 
inností s platnými pYedpisy a mezinárodními závazky. 

9.3. Poskytovatel (a rovn�� i ostatní subjekty uvedené v odst. 8.A.10. této Smlouvy) 
je oprávn�n v souvislosti s provád�nou kontrolou zjiaeovat u pYíjemce, u partnero 
Projektu a u osob se smluvními závazky voi pYíjemci veakeré údaje nezbytné pro 
tuto kontrolu. PYíjemce se zavazuje písemn� deklarovat právo poskytovatele na 
zjiaeování veakerých podklado a údajo nutných pro tuto kontrolu u partnero 
Projektu a u dalaích osob se smluvními závazky voi pYíjemci ve smluvních 
vztazích mezi pYíjemcem a dalaími osobami v pYípadech, kde smluvní vztah je 
financován i spolufinancován z finanních prostYedko poskytovaných na základ� 
této Smlouvy, a je povinen zavázat tyto partnery Projektu a osoby podrobit se 
t�mto kontrolám. Toto oprávn�ní k výkonu kontroly i k provedení auditu je 
pYíjemce povinen zajistit stejným zposobem i pro ostatní subjekty uvedené v odst. 
8.A.10. této Smlouvy. 

lánek 10 
Následky poruaení povinností vyplývajících z této Smlouvy 

10.1. V pYípad�, �e finanní prostYedky poskytnuté dle této Smlouvy nebudou u�ity na 
úel, na který byly ureny, nebo pYíjemce poruaí ve vztahu k poskytovaným 
finanním prostYedkom povinnosti stanovené právními pYedpisy, pravidly a 
metodikami, kterými se financování Projektu Yídí, nebo pYíjemce poruaí jiné 
povinnosti vyplývající pro n�j z této Smlouvy a na stran� poskytovatele vznikne 
podezYení na nesrovnalost pYi erpání finanních prostYedko pYíjemcem spoívající 
v podezYení na poruaení rozpotové kázn�, a nebude zjednána náprava nebo 
vrácené nesrovnalostí dotené poskytnuté finanní prostYedky ve smyslu odst. 
8.B.3., upozorní poskytovatel na tuto skutenost Yídicí orgán, který rozhodne 
o dalaím postupu. 



  

 

  13/27 

10.2. Pokud se pYi podezYení na nesrovnalost nebude postupovat podle odst. 8.B.3. a 
aetYením se dojde k záv�ru, �e doalo k poruaení rozpotové kázn�, je pYíjemce 
povinen odvést veakeré prokazateln� neoprávn�n� vyplacené nebo zadr�ované 
finanní prostYedky poskytnuté dle této Smlouvy, a to vetn� penále ve smyslu 
§ 44a zákona . 218/2000 Sb., o rozpotových pravidlech a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákono (rozpotová pravidla), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso (dále jen 
>zákon . 218/2000 Sb.<), v termínu stanoveném pYísluaným finanním úYadem 
prostYednictvím tohoto finanního úYadu. Toto neplatí pro pYípady poruaení 
rozpotové kázn� z dovodo uvedených v odst. 10.4. a� 10.8., ve kterých je 
v souladu s § 14 odst. 5 zákona . 218/2000 Sb. stanoven odvod za poruaení 
rozpotové kázn� (sankce) ni�aí, ne� je celková ástka poskytovaných finanních 
prostYedko na Projekt dle této Smlouvy. 

10.3. Mén� záva�ná poruaení povinností vyplývajících pro pYíjemce z této Smlouvy ve 
smyslu § 14 odst. 5 zákona . 218/2000 Sb., budou (pokud nebude ve lhot� 
stanovené Yídicím orgánem i poskytovatelem zjednána náprava nebo vráceny 
finanní prostYedky tam, kde zjednání nápravy není mo�né) posti�ena ni�aím 
odvodem za poruaení rozpotové kázn� (sankcí), ne� kolik iní celková výae 
finanních prostYedko poskytovaných pro Projekt. Yídicí orgán v t�chto pYípadech 
spolen� s rozhodnutím o dalaím postupu stanoví i pYípadnou výai odvodu za 
poruaení rozpotové kázn� (sankci) podle sankcí uvedených v odst. 10.4. a� 10.8. 
Pokud se podle charakteru aetYením zjiat�ných poruaení povinností stanoví odvod 
za poruaení rozpotové kázn� (sankce) podle procentních rozp�tí, bude pYi 
stanovení konkrétní výae pYihlédnuto zejména k záva�nosti poruaení povinnosti. 

10.4. Ni�aí sankce za poruaení povinností stanovených touto Smlouvou bude v pYípad� 
nedodr�ení ustanovení 8.A.17 Smlouvy (povinnost zasílání zpráv o udr�itelnosti 
projektu), a odst. 9.3 v�ta druhá Smlouvy (povinnost zajistit souinnost tYetích 
subjekto pYi výkonu kontroly poskytovatelem a jinými kontrolními orgány) init 
5 000,00 K za ka�dé zjiat�né poruaení povinnosti. Pokud pYíjemce odstraní 
zjiat�né nedostatky ve lhot� stanovené poskytovatelem/jiným kontrolním 
subjektem, nebude mu ulo�ena �ádná sankce. 

10.5. V pYípad� poruaení rozpotové kázn� z jiných dovodo, ne� jsou uvedeny v odst. 
10.4. jsou stanoveny tyto ni�aí sankce: 

3 pYevedení poskytnutých prostYedko na jiný ne� stanovený úet, ale pouze 
v pYípad�, kdy pYed stanovením sankce doalo k navrácení t�chto prostYedko 
zp�t na úet uvedený v l. 6 této Smlouvy; jedná se vaak pouze o pYípady, kdy 
dosud nedoalo k zaYazení tohoto myln� provedeného výdaje do �ádosti o platbu 
podané pYíjemcem  3 sankce 0,2 % 3 3 % z ástky, ve které byla poruaena 
rozpotová kázeI (tedy z ástky, která byla pYevedena na jiný ne� stanovený 
úet a byla na tento úet navrácena), 

3 pou�ití investiních prostYedko na úhradu neinvestiních výdajo a naopak 3 
sankce 0,2 % 3 5 % z ástky, ve které byla poruaena rozpotová kázeI (tedy 
z ástky, která byla pou�ita namísto investiních výdajo jako neinvestiní výdaj 
i naopak). 

10.6. PYíjemce je povinen zajistit publicitu Projektu v souladu s Pravidly pro �adatele a 
pYíjemce OPD2021+ a Metodickým pokynem pro oblast indikátoro, evaluací a 
publicity pro programové období 2021-2027. Sankce za poruaení povinností 
v oblasti publicity je vym�Yena procentem z celkové ástky podpory uvedené ve 
Schvalovacím protokolu, a to ve výai 0,01 %, a� 1 % podle zjiat�ného druhu 
pochybení, jak je uvedeno v Pravidlech pro �adatele a pYíjemce OPD2021+ a 
Metodickém pokynu pro oblast indikátoro, evaluací a publicity pro programové 



  

 

  14/27 

období 2021-2027. Pokud pYíjemce odstraní zjiat�né nedostatky ve lhot� 
stanovené poskytovatelem/jiným kontrolním subjektem, nebude mu ulo�ena 
�ádná sankce. V pYípad� poruaení výae uvedených pYedpiso se výae sankce Yídí 
následujícími tabulkami: 

 

. Nástroj publicity Pochybení Sazba sankce 

1. Povinné nástroje Nástroj zcela chybí 1,0 % 

2. Na nástroji chybí nebo je chybn�:  
- Logo EU vetn� povinného textu 
(rozm�r, umíst�ní apod.)  
- PYedepsaný rozm�r nástroje 

0,5 % 

3. Na nástroji je uvedeno nadbytené 
logo zvýrazIující podporu EU (jiné 
logo, ne�li znak EU s doprovodným 
textem Spolu/Financováno 
Evropskou unií, pYípadn� 
NextGenerationEU)  

0,1 % 

 

. Nástroj publicity Pochybení 
ÚroveI 
pochybení Sazba sankce 

1. Nepovinné 
nástroje/volitelná 
publicita 

Logo EU (znak EU 
vetn� povinného 
textu) 

zcela chybí 0,03 % 

2. Logo EU (znak EU 
vetn� povinného 
textu) 

je uveden 
chybn� 
(rozm�r, 
absence nebo 
chyba 
v doprovodném 
textu apod.) 

0,01 % 

 

10.7. PYíjemce je podle odst. 8.A.7. povinen naplnit indikátory Projektu, které jsou 
uvedeny ve Specifikaci projektu jako povinné k napln�ní. Pro pYípad nespln�ní této 
podmínky se stanovení sankce Yídí následující tabulkou: 

. 
Indikátory 
povinné 
k napln�ní 

Pochybení Sazba sankce 

1. Indikátor nebyl napln�n  100,0 % 



  

 

  15/27 

. 
Indikátory 
povinné 
k napln�ní 

Pochybení Sazba sankce 

NaplIování  
výstupových 
indikátoro 

Indikátor je pln�n ásten�10 10,0%-30,0% 
(pom�rov� dle 
pln�ní indikátoru)11 

2. NaplIování  
výsledkových 
indikátoro 

Indikátor nebyl napln�n  100,0 % 

Indikátor je pln�n ásten� 10,0%-90,0% 
(pom�rov� dle 
pln�ní indikátoru)12 

 

10.8. PYi identifikaci poruaení ZZVZ nebo Pravidel pro �adatele a pYíjemce OPD2021+, 
které by mohlo mít potenciální finanní dopad, bude stanovena pYísluaná finanní 
oprava (dále jen >sankce<). Výae sankce pYipadající na poruaení pravidel pYi 
zadávání veYejných zakázek se stanoví dle typových poruaení uvedených v tabulce 
ní�e, která vycházejí z rozhodnutí Komise C(2019) 3452 ze dne 14. 5. 2019, 
kterým se stanoví pokyny ke stanovení finanních oprav, které mají být provedeny 
u výdajo financovaných Evropskou unií za nedodr�ení platných pravidel pro 
zadávání veYejných zakázek (dále jen >rozhodnutí Komise C(2019) 3452<). 
Rozhodnutí Komise C(2019)3452 mo�e být vyu�ito pYi stanovení sankcí podporn�. 
Výae sankce se uplatní na finanní prostYedky pou�ité nebo urené k úhrad� 
výdajo Projektu v rámci veYejné zakázky, u které se poruaení vyskytlo, pokud není 
v ní�e uvedené tabulce u konkrétní sankce stanoveno jinak. V pYípad� poruaení 
výae uvedených pYedpiso se výae sankce Yídí následující tabulkou: 

. Typ poruaení Popis poruaení Sazba sankce 

1. Nedodr�ení Zadavatel zadal zakázku, 100 % 

 

10 Indikátor je pova�ován za spln�ný, i kdy� v rámci zam�Yení pYi vypracování Dokumentace 
skuteného provedení stavby jsou zjiat�né odchylky oproti Projektové dokumentaci, které nevy�adují 
Zm�nu stavby pYed dokonením. 
11 v pYípad� nepln�ní indikátoru do 10 % vetn� bude korekce 10 % vykázaných zposobilých výdajo; 
v rozmezí nepln�ní indikátoru 10 % a� 30 % vetn� bude výae korekce odpovídat procentu nepln�ní; 
pYi nepln�ní indikátoru nad 30 % (tzn. indikátor je napln�n na mén� ne� 70 %) indikátor nebyl 
napln�n a nále�í zde korekce za nenapln�ný indikátor. Korekce v procentech bude zaokrouhlena 
matematicky na jedno desetinné místo. 

PYíklad: výchozí hodnota 25, cílová hodnota 200, vykázáno 150. Vykázán nárost indikátoru 125 (150-
25), pYíjemce byl zavázán k nárostu 175 (200-25). Procento nepln�ní = 100 3 (125/175) * 100 = 
28,57 %. Korekce je tedy 28,6 % vykázaných zposobilých výdajo. 
12 v pYípad� nepln�ní indikátoru do 10 % vetn� bude korekce 10 % vykázaných zposobilých výdajo; 
v rozmezí nepln�ní indikátoru 10 % a� 90 % vetn� bude výae korekce odpovídat procentu nepln�ní; 
pYi nepln�ní indikátoru nad 90 % (tzn. indikátor je napln�n na mén� ne� 10 %) indikátor nebyl 
napln�n a nále�í zde korekce za nenapln�ný indikátor. Korekce v procentech bude zaokrouhlena 
matematicky na jedno desetinné místo. 

PYíklad: výchozí hodnota 25, cílová hodnota 200, vykázáno 150. Vykázán nárost indikátoru 125 (150-
25), pYíjemce byl zavázán k nárostu 175 (200-25). Procento nepln�ní = 100 3 (125/175) * 100 = 
28,57 %. Korekce je tedy 28,6 % vykázaných zposobilých výdajo. 



  

 

  16/27 

. Typ poruaení Popis poruaení Sazba sankce 

po�adovaného zposobu 
zahájení Yízení a jeho 
uveYejn�ní  
nebo  
neoprávn�né pYímé 
zadání (napY. 
neoprávn�né u�ití 
jednacího Yízení bez 
uveYejn�ní).  

ani� by zahájil 
výb�rové/zadávací Yízení 
v souladu se ZZVZ nebo 
v souladu s Pravidly pro 
�adatele a pYíjemce 
OPD2021+. 

25 %, pokud byla 
dodr�ena uritá míra 
uveYejn�ní, která 
umo�nila potenciálním 
dodavatelom pYístup 
k zadávané zakázce. 

2. Neoprávn�né rozd�lení 
pYedm�tu zakázky. 

Zadavatel um�le rozd�lil 
pYedm�t zakázky tak, �e 
tím doalo ke sní�ení její 
pYedpokládané hodnoty 
pod finanní limity 
stanovené v ZZVZ nebo 
Pravidly pro �adatele a 
pYíjemce OPD2021+, 
ím� nebylo zajiat�no 
Yádné uveYejn�ní 
zakázky. 

100 %, pokud zakázka 
nebyla uveYejn�na, 
akoliv se na ni tato 
povinnost vztahovala.  

25 %, pokud byla 
dodr�ena uritá míra 
uveYejn�ní, která 
umo�nila potenciálním 
dodavatelom pYístup 
k zadávané zakázce. 

3. Chyb�jící i nedostatené 
odovodn�ní nerozd�lení 
zakázky na ásti. 

Zadavatel nerozd�lil 
nadlimitní zakázku na 
ásti dle ZZVZ a toto 
rozhodnutí v písemné 
zpráv� zadavatele nebo 
v zadávací dokumentaci 
neodovodnil i toto 
odovodn�ní nebylo 
dostatené. 

5 % 

4. Nedodr�ení minimální 
délky lhoty pro podání 
nabídek, pYedb��ných 
nabídek nebo �ádostí 
o úast 
nebo 
neprodlou�ení této lhoty 
v pYípad� takové zm�ny 
zadávacích podmínek, 
jejich� povaha to 
vy�adovala. 

Zadavatel stanovil lhotu 
pro podání nabídek, 
pYedb��ných nabídek 
nebo �ádostí o úast tak, 
�e jejich délka 
nedosahovala 
minimálních lhot 
stanovených ZZVZ nebo 
Pravidly pro �adatele a 
pYíjemce OPD2021+ 
nebo zadavatel v pYípad� 
takové zm�ny zadávacích 
podmínek, jejich� povaha 
to vy�adovala, pYim�Yen� 
tuto lhotu neprodlou�il. 

100 %, pokud je 
zkrácení vyaaí nebo 
rovno 85 % délky 
minimální lhoty, nebo 
byla lhota rovna nebo 
krataí ne� 5 dno. 

25 %, pokud je zkrácení 
vyaaí nebo rovno 50 % 
délky minimální lhoty 
(ale nedosahuje 85 %). 

10 %, pokud je zkrácení 
vyaaí nebo rovno 30 % 
délky minimální lhoty 
(ale nedosahuje 50 %) 
nebo 
nebyla prodlou�ena lhota 
pro podání nabídek, 
pYedb��ných nabídek 
nebo �ádostí o úast 
v pYípad� takové zm�ny 



  

 

  17/27 

. Typ poruaení Popis poruaení Sazba sankce 

zadávacích podmínek, 
jejich� povaha to 
vy�adovala. 

5 %, pokud je zkrácení 
ni�aí ne� 30 % délky 
minimální lhoty. 

5. Nedostatená doba pro 
opatYení zadávací 
dokumentace 
nebo 
jiná omezení pro získání 
zadávací dokumentace. 

Jestli�e zadávací 
dokumentace není voln�, 
pYímo a úpln� dostupná, 
pYiem� doba, ve které si 
ji mohou potenciální 
dodavatelé opatYit, je 
pYília krátká, i zadavatel 
jinak vytváYí 
neodovodn�nou 
pYeká�ku pro Yádnou 
hospodáYskou sout��. 

10 %, pokud po zkrácení 
iní délka lhoty pro 
podání nabídek mén� ne� 
nebo je rovna 50 % 
stanovené lhoty pro 
podání nabídek. 

5 %, pokud po zkrácení 
iní délka lhoty pro 
podání nabídek mén� ne� 
nebo je rovna 80 % 
stanovené lhoty pro 
podání nabídek. 

25 %, pokud je doba pro 
získání zadávací 
dokumentace rovna nebo 
ni�aí 5 dnom  
nebo zadavatel vobec 
neumo�nil bezplatný, 
neomezený a pYímý 
pYístup k zadávací 
dokumentaci 
elektronickým zposobem.  

6. NeuveYejn�ní prodlou�ení 
lhoty pro podání nabídek, 
pYedb��ných nabídek 
nebo �ádostí o úast 
nebo 
neprodlou�ení této lhoty 
pYi nedodr�ení stanovené 
lhoty pro poskytnutí 
vysv�tlení. 

Zadavatel v prob�hu 
výb�rového/zadávacího 
Yízení prodlou�il lhotu pro 
podání nabídek, 
pYedb��ných nabídek 
nebo �ádostí o úast, 
ani� by tuto skutenost 
uveYejnil zposobem 
stanoveným v ZZVZ 
nebo Pravidly pro 
�adatele a pYíjemce 
OPD2021+, 
resp. zposobem, jakým 
bylo zahájeno 
výb�rové/zadávací Yízení, 
nebo akoliv �ádost 
o vysv�tlení byla 
doruena vas, zadavatel 
toto vysv�tlení 
neuveYejnil, neodeslal 
nebo nepYedal ve 
stanovené lhot� a 

5 %, pokud doalo 
k uveYejn�ní 
prodlou�ených lhot jiným 
vhodným zposobem 
(povodní lhoty pro 
podání nabídek/�ádostí 
o úast stanoveny 
v souladu se 
ZZVZ/Pravidly pro 
�adatele a pYíjemce 
OPD2021+. 

10 %, pokud nedoalo 
k uveYejn�ní 
prodlou�ených lhot,  
nebo pokud nedoalo 
k prodlou�ení lhoty pro 
podání nabídek 
v dosledku nedodr�ení 
lhoty pro poskytnutí 
vysv�tlení zadávací 
dokumentace. 



  

 

  18/27 

. Typ poruaení Popis poruaení Sazba sankce 

souasn� neprodlou�il 
lhotu pro podání nabídek.  

7. Pou�ití jednacího Yízení 
s uveYejn�ním nebo 
sout��ního dialogu 
v rozporu se ZZVZ. 

Zadavatel zadal zakázku 
v jednacím Yízení 
s uveYejn�ním nebo 
v sout��ním dialogu, ani� 
by byly spln�ny zákonné 
podmínky pro takový 
postup, nebo v prob�hu 
jednacího Yízení 
s uveYejn�ním nebo 
v sout��ním dialogu 
podstatn� zm�nil 
zadávací podmínky. 

25 % 

10 %, pokud byla 
zajiat�na transparentnost 
zadávacího Yízení 
v. zdovodn�ní u�ití 
tohoto druhu Yízení 
v zadávací dokumentaci, 
nebyl omezen poet 
potenciálních dodavatelo, 
kteYí mohli podat nabídku 
nebo �ádost o úast, a 
souasn� byl zajiat�n 
rovný pYístup ke vaem 
úastníkom, kteYí podali 
nabídku i �ádost 
o úast. 

8. Nesoulad se stanovenými 
postupy pro elektronické 
nebo souhrnné zadávání 
zakázek13. 

Nedodr�ení stanovených 
postupo pro elektronické 
nebo souhrnné zadávání 
veYejných zakázek (tj. 
rámcové dohody, 
dynamické nákupní 
systémy, elektronické 
aukce, elektronické 
katalogy, centralizované 
zadávání, spolené 
zadávání a postupy 
centrálních zadavatelo). 

10 %, pokud nedodr�ení 
mohlo mít za následek 
odrazení potenciálních 
dodavatelo od úasti ve 
výb�rovém/zadávacím 
Yízení. 

25 %, pokud následkem 
tohoto poruaení bylo 
pYid�lení zakázky jinému 
úastníkovi, ne� který by 
zvít�zil, pokud by se 
zadavatel pochybení 
nedopustil. 

9. Neuvedení nebo 
nedostatené vymezení 
po�adavko na kvalifikaci 
nebo hodnotících kritérií 
a jejich vah, podmínek 
pln�ní zakázky nebo 
technické specifikace 
nebo  
neuveYejn�ní i 
neposkytnutí vysv�tlení 

Zadavatel neuvedl 
v oznámení o zahájení 
výb�rového/zadávacího 
Yízení/ve výzv� k podání 
nabídek a/nebo 
v zadávací dokumentaci, 
pokud je uveYejn�na 
spolu s oznámením 
o zahájení 
výb�rového/zadávacího 

25 %, pokud nedoalo 
k uveYejn�ní po�adavko 
na kvalifikaci nebo 
hodnotících kritérií 
a jejich vah v oznámení 
o zahájení 
výb�rového/zadávacího 
Yízení/výzv� k podání 
nabídek/v zadávací 
dokumentaci, pokud je 

 

13 Krom� pYípado, kdy nesrovnalost spadá pod jiný typ poruaení. 



  

 

  19/27 

. Typ poruaení Popis poruaení Sazba sankce 

objasIující i doplIující 
kvalifikaní nebo 
hodnotící kritéria. 

Yízení/výzvou k podání 
nabídek, po�adavky na 
kvalifikaci, hodnotící 
kritéria (v. jejich vah a 
jasného zposobu 
hodnocení nabídek), 
podmínky pln�ní zakázky 
nebo technické 
specifikace pYedm�tu 
pln�ní, pYípadn� tyto 
po�adavky nevymezil 
dostaten� urit� 
nebo objasn�ní i 
dopln�ní kvalifikaních i 
hodnotících kritérií 
nebylo sd�leno vaem 
úastníkom, popY. tyto 
informace nebyly 
uveYejn�ny. 

uveYejn�na spolu 
s oznámením o zahájení 
výb�rového/zadávacího 
Yízení/výzvou k podání 
nabídek. 

10 %, pokud podmínky 
pln�ní nebo technická 
specifikace nejsou 
v zadávací dokumentaci 
uvedeny, nebo 
hodnotící kritéria a jejich 
váhy nejsou uvedeny 
v oznámení o zahájení 
výb�rového/zadávacího 
Yízení/výzv� k podání 
nabídky dostaten� 
urit�, co� mohlo mít 
odrazující úinek na 
potenciální dodavatele, 
nebo vysv�tlení 
objasIující i doplIující 
po�adavky na kvalifikaci 
nebo hodnotící kritéria 
nebyla sd�lena vaem 
známým dodavatelom 
a/nebo nebyla 
uveYejn�na. 

10. Stanovení kritérií pro 
vylouení, po�adavko na 
kvalifikaci dodavatelo, 
kritérií hodnocení 
nabídek, podmínek pro 
pln�ní zakázky nebo 
technických specifikací 
diskriminan� nebo 
v rozporu se ZZVZ nebo 
Pravidly pro �adatele a 
pYíjemce OPD2021+, a to 
ve vztahu k národním, 
regionálním nebo 
lokálním preferencím.  

Zadavatel stanovil 
diskriminaní nebo jiná 
protiprávní kritéria pro 
vylouení, po�adavky na 
kvalifikaci dodavatelo, 
kritéria hodnocení 
nabídek, podmínky pro 
pln�ní veYejné zakázky 
nebo technické 
specifikace nutné pro 
úast ve 
výb�rovém/zadávacím 
Yízení ve vztahu k místu 
realizace (napY. v pYípad� 
po�adavku na 
zkuaenosti, zaYízení, 
provozovnu apod. 
v/z uritého regionu i 
státu). 

25 %, pokud mohlo dojít 
k odrazení potenciálních 
dodavatelo od úasti ve 
výb�rovém/zadávacím 
Yízení. 

10 %, pokud byla 
zajiat�na minimální 
úroveI hospodáYské 
sout��e. 

11. Stanovení kritérií pro 
vylouení, po�adavko na 
kvalifikaci dodavatelo, 
kritérií hodnocení 
nabídek, podmínek pro 

Zadavatel stanovil 
diskriminaní nebo jiná 
protiprávní kritéria pro 
vylouení, po�adavky na 
kvalifikaci dodavatelo, 

25 %, pokud stanovené 
podmínky/po�adavky 
zjevn� neodpovídají 
pYedm�tu zakázky nebo 
v pYípadech, kdy toto 



  

 

  20/27 

. Typ poruaení Popis poruaení Sazba sankce 

pln�ní zakázky nebo 
technických specifikací 
diskriminan� nebo 
v rozporu se ZZVZ nebo 
s Pravidly pro �adatele a 
pYíjemce OPD2021+ 
v ostatních aspektech, 
ne� je uvedeno 
v pYedchozím bodu. 

kritéria hodnocení 
nabídek, podmínky pro 
pln�ní zakázky nebo 
technické specifikace 
nutné pro úast ve 
výb�rovém/zadávacím 
Yízení (napY. po�adavky 
bezprostYedn� 
nesouvisely s pYedm�tem 
zakázky, nebo hodnotící 
kritéria nevyjadYovala 
vztah u�itné hodnoty a 
ceny). 

omezení umo�nilo úast 
pouze jednoho 
dodavatele a souasn� 
úast tohoto jednoho 
dodavatele není 
odovodnitelná 
specifickým technickým 
charakterem pYedm�tu 
zakázky. 

10 %, pokud tyto 
podmínky/po�adavky 
souvisí s pYedm�tem 
zakázky, ale nejsou mu 
pYim�Yené, nebo 
v pYípadech, kdy 
po�adavky na kvalifikaci 
byly u�ity jako hodnotící 
kritéria, nebo 
v pYípadech stanovení 
technických podmínek 
prostYednictvím pYímého 
nebo nepYímého odkazu 
na urité dodavatele, 
výrobky, patenty na 
vynálezy, u�itné vzory, 
promyslové vzory, 
ochranné známky nebo 
oznaení povodu, ani� by 
byly napln�ny zákonné 
podmínky/podmínky 
uvedené v Pravidlech pro 
�adatele a pYíjemce 
OPD2021+ pro vyu�ití 
takového odkazu 
s výjimkou pYípado, kdy 
pou�ití této specifikace 
se týká pouze doplIkové 
ásti zakázky a 
potenciální dopad na EU 
rozpoet je pouze 
formální. 

5 %, pokud i pYes u�ití 
omezujících podmínek 
byla zajiat�na minimální 
úroveI hospodáYské 
sout��e. 

12. Nedostatené i 
nepYesné vymezení 
pYedm�tu zakázky. 

Zadavatel nevymezil 
pYedm�t zakázky 
v podrobnostech 
nezbytných pro 
zpracování nabídky, co� 

10 % 



  

 

  21/27 

. Typ poruaení Popis poruaení Sazba sankce 

mohlo odradit potenciální 
dodavatele od podání 
nabídky, pYedb��né 
nabídky i �ádosti 
o úast a tato skutenost 
je zYejmá i z prob�hu 
vysv�tlení zadávací 
dokumentace vedené 
v rámci 
zadávacího/výb�rového 
Yízení. 

13. Neoprávn�né omezení 
poddodávek. 

Zadavatel omezil 
mo�nost vyu�ití 
poddodavatelo pYi 
realizaci veYejné zakázky 
napY. procentuáln�, a to 
bez relevantního 
odovodn�ní tohoto 
omezení s ohledem na 
klíové ásti zakázky. 

5 %  

14. Nedodr�ení i nesprávná 
aplikace po�adavko na 
kvalifikaci nebo 
technických i jiných 
zadávacích podmínek pYi 
posouzení a hodnocení 
nabídek i �ádostí 
o úast. 

Zadavatel pYi posouzení 
a hodnocení nabídek i 
�ádosti o úast nedodr�el 
stanovené zadávací 
podmínky, zejména 
technické podmínky, 
po�adavky na kvalifikaci, 
obchodní podmínky nebo 
jiné podmínky úasti ve 
výb�rovém/zadávacím 
Yízení nebo podmínky 
prob�hu 
výb�rového/zadávacího 
Yízení a ve svém 
dosledku tak zm�nil 
zadávací podmínky 
v prob�hu posouzení a 
hodnocení nabídek, co� 
m�lo za následek pYijetí 
i odmítnutí nabídek i 
�ádostí o úast, které 
pYijaty/odmítnuty být 
nem�ly.14 

25 % 
 

15. Hodnocení nabídek 
v rozporu se zadávacími 
podmínkami  

Kritéria, která zadavatel 
stanovil pro hodnocení 
nabídek, nebyla 

10 %  

25 %, pokud doalo 

 

14 Uvedené neplatí, pokud by zadavatel jednoznan� prokázal, �e by odmítnutá nabídka v �ádném 
pYípad� nebyla vít�znou nabídkou. 



  

 

  22/27 

. Typ poruaení Popis poruaení Sazba sankce 

nebo hodnocení nabídek 
dle dodaten� 
stanovených kritérií, 
která nebyla uveYejn�na. 

dodr�ena i bylo u�ito 
dalaích hodnotících 
kritérií, která nebyla 
uveYejn�na. 

k diskriminaci úastníko 
na základ� národních, 
regionálních i lokálních 
preferencí. 

16. Nedostatená auditní 
stopa související se 
zadáním veYejné 
zakázky. 

V dokumentaci k zakázce 
není dostaten� 
zaznamenán a 
odovodn�n 
zposob/postup hodnocení 
nabídek/výb�r 
nejvhodn�jaí nabídky, 
co� vede k nedostatené 
transparentnosti zadání 
zakázky. 

25 % 

Odmítnutí zpYístupn�ní i 
poskytnutí relevantní 
dokumentace.  

100 % 

17. Jednání s úastníky 
b�hem Yízení vetn� 
zm�ny vít�zné nabídky 
v prob�hu hodnocení. 

Zadavatel umo�nil 
úastníkovi zm�nu 
nabídky v prob�hu 
hodnocení nabídek, ím� 
doalo k výb�ru tohoto 
úastníka,  
nebo zadavatel v rozporu 
se ZZVZ nebo Pravidly 
pro �adatele a pYíjemce 
OPD2021+ jednal 
v prob�hu hodnocení 
nabídek s úastníky 
Yízení, co� vedlo 
k podstatné zm�n� 
zadávacích podmínek, 
pYíp. samotné nabídky 
(netýká se druho Yízení, 
u nich� je tento postup 
ZZVZ/Pravidly pro 
�adatele a pYíjemce 
OPD2021+ dovolen 
a/nebo pYípado, kde je 
umo�n�no provést 
pYedlo�ení dopln�ní, 
nebo objasn�ní údajo). 

25 % 



  

 

  23/27 

. Typ poruaení Popis poruaení Sazba sankce 

18. Neoprávn�né pYedchozí 
zapojení dodavatelo do 
pYípravy 
výb�rového/zadávacího 
Yízení i obdobná forma 
spolupráce se 
zadavatelem pYi pYíprav� 
výb�rového/zadávacího 
Yízení 

V pYípadech, kdy 
takovéto zapojení 
dodavatele do pYípravy 
výb�rového/zadávacího 
Yízení má za následek 
poruaení zásad zákazu 
diskriminace, 
transparentnosti, 
rovného zacházení i 
vedlo k naruaení 
hospodáYské sout��e. 

25 % 

19. Zm�na povodních 
zadávacích podmínek 
v rámci jednacího Yízení 
s uveYejn�ním vedoucí 
k podstatné zm�n� 
zadávacích podmínek. 

V prob�hu jednacího 
Yízení s uveYejn�ním 
doalo k podstatným 
zm�nám povodních 
zadávacích podmínek, 
které by m�ly za 
následek povinnost 
nového uveYejn�ní Yízení. 

25 % 

20. Neoprávn�né vylouení 
nabídky z dovodu 
mimoYádn� nízké 
nabídkové ceny. 

Zadavatel vylouil 
nabídku z dovodu 
mimoYádn� nízké 
nabídkové ceny, ani� by 
po�ádal úastníka 
výb�rového/zadávacího 
Yízení o odpovídající 
zdovodn�ní,  
nebo v pYípad�, kdy 
zadavatel úastníka ke 
zdovodn�ní mimoYádn� 
nízké nabídkové ceny 
vyzval, nicmén� není 
schopen prokázat, �e 
odpov�di úastníko 
odpovídajícím zposobem 
posoudil. 

25 % 

21. StYet zájmo s dopadem 
na výsledek 
zadávacího/výb�rového 
Yízení. 
 

V pYípad�, kdy pYi zadání 
veYejné zakázky dojde ke 
stYetu zájmo, pYiem� 
dotený úastník zvít�zí 
v zadávacím/výb�rovém 
Yízení.15 

100 % 

22. Bid-rigging (zakázaná 
spolupráce dodavatelo 
ve výb�rovém/zadávacím 

V pYípad�, �e soud, ÚYad 
pro ochranu hospodáYské 
sout��e i jiný 
kompetentní úYad shledá, 

10 %, pokud úastníci, 
kteYí se úastnili na bid-
riggingu, postupovali bez 
pomoci osoby v rámci 

 

15 StYet zájmo mo�e nastat ji� ve fázi pYípravy projektu, pokud m�la pYíprava projektu vliv na zadávací 
dokumentaci/zadávací Yízení. 



  

 

  24/27 

. Typ poruaení Popis poruaení Sazba sankce 

Yízení)16. �e pYi zadávání 
výb�rového/zadávacího 
Yízení doalo ke kartelové 
dohod� i jiné form� 
zakázané spolupráce 
mezi dodavateli. 

Yídícího a kontrolního 
systému nebo 
zadavatele, a spolenost 
podílející se na bid 
riggingu byla úsp�aná pYi 
zajiat�ní pYedm�tné 
zakázky (zakázek) 

25 %, pokud se 
zadávacího Yízení 
úastnily pouze tajn� 
smluvené spolenosti,  

100 %, pokud se osoba 
v rámci Yídícího a 
kontrolního systému 
nebo zadavatel úastnili 
bid riggingu tím, �e 
pomáhali tajn� 
smluveným úastníkom, 
a n�která ze spoleností 
podílejících se na bid 
riggingu byla úsp�aná pYi 
zajiat�ní pYedm�tné 
zakázky (zakázek). 

23. Podstatná zm�na 
smlouvy.  

Zadavatel umo�nil 
podstatnou zm�nu 
závazku ze smlouvy na 
pln�ní zakázky nebo práv 
a povinností vyplývajících 
ze smlouvy na pln�ní 
zakázky v rozporu se 
ZZVZ nebo s Pravidly pro 
�adatele a pYíjemce 
OPD2021+.  

25 % z ceny povodní 
zakázky 
a dále 
25 % z hodnoty 
dodatených/nových 
stavebních prací, 
dodávek nebo slu�eb 
(tzv. vícepráce). 
 

25 % z ceny povodní 
zakázky  
a dále 
100 % ástky, o kterou 
byla pYípadn� zvýaena 
cena veYejné zakázky 
v pYípad�, �e takové 
zvýaení pYevyauje 50 % 
hodnoty povodní 
zakázky. 

24. Jiné poruaení. Zadavatel se dopustil 25 % 

 

16 O bid rigging se jedná, kdy� se dodavatelé tajn� dohodnou na zvýaení cen nebo na sní�ení kvality 
dodávek slu�eb, nebo prací nabízených v rámci zadávacích Yízení. Ulo�ení opravy není odovodn�no 
v pYípad�, kdy dodavatelé, kteYí se úastnili bid riggingu, postupovali bez pomoci osoby v rámci 
Yídícího a kontrolního systému nebo zadavatele a �ádný z t�chto dodavatelo nebyl úsp�aný 
v zadávacím Yízení. 



  

 

  25/27 

. Typ poruaení Popis poruaení Sazba sankce 

jiného poruaení, ne� jsou 
výae definovaná, které 
m�lo nebo mohlo mít vliv 
na výb�r dodavatele. 

V závislosti na záva�nosti 
daného poruaení lze 
sní�it výai sankce na 
(2 % nebo 5 % nebo 
10 %)17. 

 

Pro pYípad, kdy bude identifikováno poruaení pravidel pro zadávání veYejných 
zakázek neupravené v tabulce typizovaných poruaení, bude stanovena sankce 
analogicky k výae uvedeným typizovaným poruaením, resp. typizovaným 
poruaením uvedeným v rozhodnutí Komise C(2019) 3452, a v souladu se zásadou 
pYim�Yenosti. 

Vyskytne-li se v jednom zadávacím/výb�rovém Yízení více poruaení povinností i 
pravidel, sazby sankcí se nesítají, sankce bude stanovena s ohledem na 
nejzáva�n�jaí typ poruaení. 

10.9. Pokud bude zjiat�no kontrolou provedenou poskytovatelem nebo Yídicím orgánem 
nebo jiným kontrolním subjektem uvedeným v odst. 8. A. 10. této Smlouvy, �e 
pYíjemce poruail povinnosti stanovené ve Smlouv� nebo právními pYedpisy pYed 
tím, ne� mu byly finanní prostYedky uvoln�ny, informuje poskytovatel o této 
skutenosti Yídicí orgán a souasn� mo�e rozhodnout o provedení finanní opravy 
u poskytovaných finanních prostYedko v rozsahu sankcí uvedených v odst. 10.4. 
a� 10.8. podle toho, k jakému konkrétnímu poruaení povinnosti ze strany pYíjemce 
doalo. Pokud Yídicí orgán potvrdí finanní opravu, nebo upraví výai této finanní 
opravy v návaznosti na pYípadná vlastní i jiná zjiat�ní, poskytovatel nevyplatí 
pYíjemci touto finanní opravou dotenou ástku poskytovaných finanních 
prostYedko. O provedení t�chto sankních opatYení poskytovatel bezodkladn� 
pYíjemce písemn� informuje. Proti provedeným sankním opatYením mo�e 
pYíjemce podat poskytovateli námitky ve lhot� 15 dno od doruení písemného 
oznámení o sankních opatYeních, není-li poskytovatelem v oznámení stanoveno 
jinak. Poskytovatel si vy�ádá k podaným námitkám pYíjemce stanovisko Yídicího 
orgánu. Na základ� stanoviska Yídicího orgánu k podaným námitkám rozhoduje 
o podaných námitkách pYíjemce a o oprávn�nosti provedených sankních opatYení 
Yeditel SFDI. Proti rozhodnutí o námitkách se nelze odvolat. O provedených 
sankních opatYeních a o rozhodnutí o námitkách poskytovatel následn� bez 
zbyteného odkladu písemn� informuje Yídicí orgán a pYísluaný finanní úYad. 

lánek 11 
Ostatní ujednání 

11.1. Finanní prostYedky poskytované podle této Smlouvy mají ve smyslu zákona 
. 586/1992 Sb., o dani z pYíjmu, ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso, charakter dotace 

 

17 Kategorii tzv. >jiného poruaení< uvedenou pod . 24 v tabulce typizovaných poruaení lze pro 
stanovení pYísluané sankce u�ít pouze tehdy, je-li z dovodu specifinosti skutkové podstaty a 
nepYim�Yenosti sankce pYipadající na dané poruaení vylouena analogická aplikace výae uvedených 
typizovaných poruaení, resp. typizovaných poruaení rozhodnutí Komise C(2019)3452 



  

 

  26/27 

a o jejich výai se pro úely odpiso sni�uje u Projektu vstupní cena hmotného 
majetku, k jeho� poYízení byly tyto finanní prostYedky pou�ity. 

lánek 12 
Záv�rená ujednání 

12.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
úinnosti dnem jejího zveYejn�ní prostYednictvím registru smluv. Smlouva je 
uzavírána na celou dobu realizace a finanního vypoYádání Projektu. Tím nejsou 
dotena ustanovení Smlouvy, která svou úpravou pYesahují uvedený asový 
rámec. Výslovn� se sjednává, �e úprava obsa�ená v této Smlouv� se vztahuje na 
financování výdajo Projektu vynalo�ených od data zahájení Projektu uvedeného 
ve Schvalovacím protokolu a v souladu se Základní smlouvou. 

12.2. Smlouva má pYílohy. 

PYíloha . 1: Schvalovací protokol 

PYíloha . 2: Specifikace projektu 

12.3. Veakeré zm�ny a doplIky této Smlouvy mohou být in�ny bu� formou íslovaných 
písemných dodatko ke Smlouv�, nebo v jednotlivých letech financování Projektu 
té� prostYednictvím Základní smlouvy uzavYené s pYíjemcem pro daný rok, 
pYípadn� jejích dodatko, pokud je to v ní výslovn� uvedeno, a nabývají úinnosti 
datem zveYejn�ní dodatku nebo Základní smlouvy, pYípadn� jejich dodatko, 
prostYednictvím registru smluv. 

12.4. Zm�ny, které jsou vyvolány realizací Projektu, které nemají vliv na závazné 
ukazatele stanovené Schvalovacím protokolem a nevy�adují vydání Zm�nového 
schvalovacího protokolu nebo vydání zm�ny ve Specifikaci projektu, ale týkají se 
pouze indikativních ukazatelo uvedených ve Specifikaci projektu (napY. dojde 
k navýaení zposobilých výdajo pouze na úrovni n�které z dílích polo�ek bez 
pYekroení celkových zposobilých výdajo uvedených ve Schvalovacím protokolu, 
nebo dojde ke zm�n� zposobilosti výdajo v dosledku uplatn�ní finanní opravy 
apod.), nevy�adují provedení zm�ny ve Smlouv� na základ� uzavYení dodatku ke 
Smlouv�. Tyto zm�ny mohou být promítnuty v Základní smlouv�, pYíp. v jejích 
dodatcích, uzavírané s pYíjemcem pro pYísluaný rozpotový rok v návaznosti na 
schválený rozpoet poskytovatele, a na základ� ní se v návaznosti na uzavYenou 
Smlouvu realizuje financování Projektu v pYísluaném roce jeho realizace. Smluvní 
strany berou na v�domí, �e navýaení dílích polo�ek zposobilých výdajo uvedené 
v pYíkladu nebude promítnuto do Základní smlouvy.  

12.5. V pYípad� kolize úpravy podmínek financování obsa�ené v této Smlouv� s úpravou 
podmínek financování obsa�enou v Základní smlouv� je ve vztahu k financování 
Projektu rozhodující úprava obsa�ená v této Smlouv�, pokud není v Základní 
smlouv� výslovn� v konkrétním pYípad� uvedeno, �e se jedná o zm�nu ve vztahu 
k této Smlouv�. 

12.6. Práva a povinnosti touto Smlouvou neupravené se Yídí ustanoveními obanského 
zákoníku a dalaími platnými právními pYedpisy R. 

12.7. Smluvní strany prohlaaují, �e tato Smlouva byla sepsána na základ� jejich 
svobodné, vá�né, omylu prosté a pravé vole a �e se Yádn� seznámily s textem 



  

 

  27/27 

této Smlouvy a neshledávají v n�m �ádných vad. Na dokaz toho pYipojují své 
podpisy pod text této Smlouvy. 

12.8. Ob� smluvní strany se zavazují neprodlen� informovat druhou stranu o vaech 
záva�ných skutenostech, které by zakládaly jakoukoliv zm�nu tohoto smluvního 
vztahu. 

12.9. Smluvní strany výslovn� prohlaaují, �e obsah Smlouvy není pYedm�tem utajení a 
�e souhlasí se zveYejn�ním Smlouvy a jejích pYípadných dodatko na www.sfdi.cz 
bez stanovení dalaích podmínek. Poskytovatel zajistí zveYejn�ní Smlouvy a jejich 
dodatko prostYednictvím registru smluv v souladu se zákonem . 340/2015 Sb., 
o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích pYedpiso. 

12.10. Smluvní strany shodn� konstatují, �e v souvislosti s uzavYením této Smlouvy a na 
jejím základ� si smluvní strany vzájemn� pYedávají a i do budoucna budou 
pYedávat za úelem zajiat�ní Yádného pln�ní Smlouvy osobní údaje kontaktních 
osob, které se podílejí nebo budou podílet na pln�ní této Smlouvy, s uvedením 
jejich osobních údajo: jméno, pYíjmení, titul, funkce, telefonický a e-mailový 
kontakt, u kterých právním dovodem pro jejich zpracování smluvními stranami, 
jako správci t�chto osobních údajo, je jejich oprávn�ný zájem na spln�ní této 
Smlouvy, na kterém se v mezích své kompetence podílejí subjekty údajo. 
V souvislosti s tím se ka�dá smluvní strana zavazuje v rámci svých povinností, 
jako správce pYedaných osobních údajo, zajistit, aby subjekty t�chto údajo byly 
pYi poskytnutí osobních údajo informovány dle  lánku 13  NaYízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) . 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochran� fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajo a o volném pohybu t�chto údajo 
a o zruaení sm�rnice 95/46/ES (obecné naYízení o ochran� osobních údajo) 
o zpracování poskytnutých osobních údajo pro úel pln�ní této Smlouvy, a �e toto 
zpracování je v souladu s úpravou dle lánku 6 odst. 1 písm. f) uvedeného naYízení 
a se zákonem . 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajo, a dále, aby subjekty 
údajo byly informovány o svých právech v rozsahu, jak pro n� vyplývají 
z uvedeného naYízení a z citovaného zákona. 

12.11. Smlouva je uzavYena elektronicky. Po podepsání Smlouvy ob�ma smluvními 
stranami obdr�í podepsanou Smlouvu také Yídicí orgán. 

V Praze dne V Praze dne 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. Zbyn�k HoYelica 
Yeditel 
Státní fond dopravní infrastruktury 

&&&&&&&&&&&&&&&& 
Ing. Mojmír Nejezchleb 
nám�stek generálního Yeditele 
Správa �eleznic, státní organizace 

 



 

 

  
: MD-24665/2023-430/2 

 

Programu Doprava 2021-2027 schvaluje podporu pro projekt: 

 

 -  Pole 

projektu: CZ.04.01.01/01/22_001/0000023 

  

 01- -T 

 fondu:  

 3 140 068 240,00  

  (flat rate): 5 % 

  
2 983 064 828,00  

EU z  

 : 

85 % 

EU z  1: 80,75 % 

(max.)2: 2 535 605 103,80  

 z 

: 

604 463 136,20  

 31. 12. 2029 

 

Programu Doprava 2021-

2027 k    

 

 

Projekt je v souladu s  2021/1060  

. 

 

                                                 
1  EU z  - . 

 IS MS2021+.    souladu s . 
2  IS MS2021+. 



PROGRAM DOPRAVA 2021  2027                                                                                              MD-24665/2023-430/2 

 

2 z 2 

 

Podm  

 

 

1) 
infrastruktury; 

 

2)  2021/1060, 

65 odst. 1.; 

 

3) . 

 

 

 

V Praze dne _______________ 

       _________________________ 

          

        ministr dopravy 

 

 



 

                                                                           1/4 

Specifikace ke Schvalovacímu protokolu .j. MD-24665/2023-430/2 

 

 
 

1) IDENTIFIKACE PROJEKTU 

 

Název projektu: Rekonstrukce }ST Brno - Královo Pole 

Registraní íslo projektu: CZ.04.01.01/01/22_001/0000023 

}adatel: Správa �eleznic, státní organizace 

OpatYení: 01 -}elezniní infrastruktura TEN-T 

 

 

2) POPIS PROJEKTU 

 
Popis projektu: Projekt Yeaí rekonstrukci �elezniní stanice Brno-Královo 

Pole a traeové koleje . 1 v pYilehlých traeových úsecích 

Brno-Malom�Yice - Brno-Královo Pole a Brno-Královo 

Pole - KuYim. V rámci stavby bude modernizováno 12 

mosto, 9 propustko, 1 podchod a 1 silniní nadjezd. Ve 

stanici bude vybudována nová výpravní budova (stávající 

bude zdemolována). Souástí stavby jsou také 

modernizaní úpravy sd�lovacího, zabezpeovacího a 

silnoproudého zaYízení i trakního vedení. 

Cíle projektu: Cílem navrhovaného projektu je modernizace �st. Brno-

Královo Pole (zejména �elezniního svraku a spodku a 

mostních objekto), zajiat�ní bezbariérového pYístupu na 

nástupiat� a modernizace veakerých technologických 

zaYízení. Nemén� dole�itým po�adavkem je zajistit soulad 

s technickými specifikacemi interoperability, splnit 

po�adavky vyplývající z platných legislativních i 

technických norem a zajistit tak pYipravenost na dálkové 

ovládání zabezpeovacího zaYízení z Centrálního 

dispeerského pracoviat� PYerov a výhradní provoz v 

systému ETCS L2. 

Mezi specifické cíle projektu patYí: 

- zvýaení bezpenosti cestujících, zajiat�ní pYístupu k 

vlakom pro osoby se sní�enou schopností pohybu a 

orientace podle TSI PRM, zkvalitn�ní a zkrácení 

pYestupních vazeb; 

- zajiat�ní spolehlivého provozu �elezniní dopravy; 

- zkrácení cestovních dob; 

- zlepaení celkové atraktivity �elezniní dopravy pro osobní 

pYepravu (lepaí spojení s okolními regiony); 

- zvýaení pYepravní kapacity zejména pro nákladní dopravu, 

zvýaení plynulosti dopravy; 

- zvýaení bezpenosti instalací nového zabezpeovacího, 

sd�lovacího a informaního zaYízení. 

 

 

 

 

 



 

                                                                           2/4 

 

 

3) KURZ PRO URENÍ VELIKOSTI PROJEKTU 
 

Kurz pro urení velikosti 
projektu ve vztahu 

k limitom pro povinnosti 
pYíjemce v oblasti publicity: 

25.277 K / 1 EUR1   

 

 

4) PLÁNOVANÝ ROZPOET PROJEKTU2 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1 M�síní úetní kurz Evropské komise pro bYezen 2024 (https://commission.europa.eu/funding-

tenders/procedures-guidelines-tenders/information-contractors-and-beneficiaries/exchange-rate-inforeuro_cs) 
2 Pokud nedochází ke zvýaení celkových zposobilých náklado nad ástku uvedenou ve Schvalovacím protokolu, 
lze v plánovaném rozpotu projektu uvedené ástky v budoucnu aktualizovat bez vydání zm�nové specifikace 

pouze v MS2021+ na základ� schválené �ádosti o zm�nu pYedlo�ené pYíjemcem prostYednictvím ISKP21+. 



 

                                                                           3/4 

 

 

5) PLÁNOVANÝ HARMONOGRAM PRACÍ3   

 

 Datum  

1. Datum zadání zám�ru projektu/studie 
proveditelnosti (nebo jejich aktualizace): 4 

21. 02. 2017 

2. Schválení Studie proveditelnosti:5 Nevztahuje se 

3. Schválení Zám�ru projektu: 29. 08. 2019 

4. Vydání stanoviska k posouzení dopadu  
na �ivotní prostYedí: 

18. 10. 2017 

5. Vydání územního rozhodnutí: 

Zm�na územního rozhodnutí 

31. 10. 2019 

13. 09. 2021 

6. Vydání stavebního povolení: 22. 02. 2023 

7. Dokonení výkupu pozemko: 31. 12. 2025 

8. Zahájení zadávacího Yízení: 26. 05. 2023 

9. Dokonení zadávacího Yízení: 09. 10. 2023 

10.  Zahájení realizace: 20. 10. 2023 

11. Dokonení realizace: 31. 12. 2025 

12. Zahájení provozní fáze: 01. 01. 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
3 V harmonogramu uvedená data odpovídají údajom ze schválené �ádosti o podporu. Data v harmonogramu 

mohou být v budoucnu aktualizována bez vydání zm�nové specifikace pouze v MS2021+ na základ� schválené 
�ádosti o zm�nu pYedlo�ené pYíjemcem prostYednictvím ISKP21+. 
4 Jedná se o nepovinnou polo�ku harmonogramu 
5 Jedná se o nepovinnou polo�ku harmonogramu 



 

                                                                           4/4 

 

 

6) PLÁNOVANÉ HODNOTY MONITOROVACÍCH UKAZATELo 

 

Název indikátoru 
M�rná 

jednotka 

Výchozí 
hodnota 

Cílová 
hodnota 

Typ 

indikátor
u 

Povinnost 

k napln�ní 

Poet u�ivatelo nov� 

vybudovaných, 
rekonstruovaných nebo 
modernizovaných 
�elezniních trati za rok 

Osobokilometry 

/rok 
20 764 182,0 21 333 762,0 výsledek ne 

}elezniní nákladní 
doprava 

tunokilometry/ 

rok 
21 565 282,0 21 565 282,0 výsledek ne 

asové úspory díky lepaí 
�elezniní infrastruktuYe 

osobodny/rok 0 2 709,0 výsledek ne 

Délka rekonstruovaných 
nebo modernizovaných 
�elezniních tratí 3 TEN-T 

km 0 15,022 výstup ano 

Nové nebo modernizované 
�elezniní stanice a 
zastávky 

stanice a 

zastávky 
0,000 1,000 výstup ano 

 

 

 

V Praze dne _______________ 

              _________________________ 

        Ing. Mgr. Marek Pastucha  

         Yeditel Odboru fondo EU 


